INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 02/10/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.

	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620016630-01
	11/09/2015
	0200600083902-03
	08/09/2015
	SELAFET S.A.C.
	20553633827
	CORONADO MACHACA FLORENCIO
	Q02438002
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016651-01
	26/09/2015
	0200600076954-03
	23/09/2015
	CORPORACION AMADEUS S.A.C.
	20551491944
	RUMAY DE LAS ALAS SEGUNDO WILMER
	L44556441
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016538-01
	26/09/2015
	0200600083161-03
	24/09/2015
	CURI VALLE ALEX GROVER
	10407743976
	TERRONES LEON  VICTOR
	A43730231
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016650-01
	26/09/2015
	0200600083589-03
	23/09/2015
	MANUFACTURAS DE PASADORES Y CINTAS SAC
	20101216471
	AROCUTIPA PUMA GERARDO
	H29428040
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016658-01
	28/09/2015
	0200600082989-03
	27/09/2015
	TIZIANNI PERU SOCIEDAD ANONIMA
	20547892039
	GONZALES GOMEZ JHONATAN
	D46407507
	34
	NO PERECEDERO

	0200620015621-01
	29/09/2015
	0200600076955-03
	27/09/2015
	QUISPE SALLO VICENTINA
	10102656607
	OSORIO HUAMASH VIVIANO
	E10161224
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016667-01
	29/09/2015
	0200600084119-03
	28/09/2015
	
	
	PAUCAR REMEGEZ  ROALANDO
	C14665447
	34
	NO PERECEDERO


